
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
O G G E T T O :  A l b o  d e i  b e n e f i c i a r i  d i  p r o v v i d e n z e  e c o n o m i c h e  

e r o g a t e  n e l l ' e s e r c i z i o  2 0 1 4 .  A p p r o v a z i o n e .   

 

L’anno 2015 addì cinque del mese di marzo alle ore 12,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore  Sì 

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 19 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Visto il Regolamento Comunale vigente che disciplina la concessione di sussidi, 
contributi, agevolazioni e benefici economici approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 66 dell’8 ottobre 1990, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il DPR 7 Aprile 2000, n. 118, recante norme per la semplificazione del procedimento 
per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica; 
 
 Considerato che per ciascun oggetto che figura nell’Albo devono essere indicate le 
disposizioni di legge sulla base delle quali hanno avuto luogo le erogazioni suddette; 
 
 Ritenuto che per quanto concerne gli Enti Locali che hanno, come il nostro Comune, 
adottato, il Regolamento previsto dall’art. 12 della Legge 7.08.1990, n. 241, in mancanza 
del riferimento alla disposizione di legge, viene richiamata nell’Albo quella regolamentare 
in forza della quale ed in conformità al citato art. 12 della Legge n. 241 la concessione è 
stata effettuata; 
 
 Rilevato che gli Albi istituiti secondo le norme sopra previste possono essere 
consultati da ogni cittadino e che l’Amministrazione Comunale deve assicurarne la 
massima facilità di accesso e di pubblicità; 
 
 Visto l’Albo dei soggetti ai quali sono stati erogati nell’esercizio 2014 sovvenzioni, 
crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico del Bilancio comunale, formato dagli 
uffici competenti, coordinato dal Segretario Comunale; 
 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 
medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal segretario 
comunale; 
 

DATO atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 
18.08.2000 rilasciato  dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

 Con votazione  unanime  resa nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 
 
1)- Di approvare l’Albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate nell’esercizio 
2014 a carico del Bilancio di questo Comune, conservato agli atti in originale. 
 
2)- Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale alla voce 
Amministrazione Trasparente nell’apposita sezione. 
 
3)- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
– comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 stante l’urgenza determinata dalla perentorietà dei 
termini di legge. 



 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bonetto Laura 
 
 
 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  09 MARZO 2015 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 09 MARZO 2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 05 MARZO 2015, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  
comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

                                                               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  09 MARZO 2015, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


